

## 第 41 回第一生命全国小学生テニス選手権 関東予選

## 開催要項

グレード2

2023年 3月27日関東テニス協会ジュニア大会運営委員会

1. 主 催 関東テニス協会

2. 主 管 関東テニス協会ジュニア大会運営委員会

**3.期** 日 2023年5月26日(金)~5月28日(日)

**4.会 場** 山梨県北杜市 クラブヴェルデ (クレーコート)

〒408-0112 山梨県北杜市須玉町若神子 2852-7 TEL0551-42-5501

5.参加資格 参加する選手は、関東地域内各都県小学校に在籍し、関東テニス協会ジュニア個人登録及び JTA ジュニア登録(JPIN)者で、原則として各都県予選に出場し、各都県テ

ニス協会より推薦された者とする。その他は全国小学生テニス選手権大会に準ずる。

- **6. 種目及び参加人数** 男子シングルス 64名 /女子シングルス 64名
- 7. 使 用 球 YONEX TOUR PLATINUM
- 8. 試合方法 トーナメント方式 3タイブレークセット(ノーアド)
  - \*順位決定戦は行いません。同ラウンド敗者の順位は、選考会時に使用しましたランキングにより決定します。
  - \*天候、その他競技運営上変更する場合があります。
  - \*競技規則は2023年JTAルールブックに準じます。
- 9. **申 込 方 法** 申込方法 JOP TENNIS.COM よりネットエントリー

ネットエントリー 手順 JOP TENNIS.COM http://www.jop-tennis.com/J/ にアクセス⇒会員番号とパスワードでログイン⇒大会選択⇒申し込み⇒エントリー確認 (会員情報よりエントリー履歴を確認できます。) ⇒ドロー発表・注意事項確認⇒ペーパーレス決済⇒大会出場

\*会員番号をお持ちでない方は、会員規約確認 → 新規会員登録(登録無料)を行ってください。会員番号とパスワードは登録いただいたメールアドレスへ通知されます。 【エントリーの際のご注意】

①「関東テニス協会選手登録番号」と「所属団体名」が JOP TENNIS.COM に正しく入力されているか確認の上エントリーしてください。 関東の登録と異なる場合は、会員サービスの「登録情報の更新」で変更してからエントリーして下さい。 「12 歳以下」としてエントリー受付しますが、対象は「小学生」のみです。

## ※必ず JPIN を入力して下さい。<番号入力の間違いに御注意下さい!>

- ② 会員番号・パスワードを忘れた場合は、登録している電話番号またはメールアドレスからお問い合わせください。パスワードのみ不明の場合は、ログイン画面の「パスワードを忘れたら」より、確認することができます。
- ③ 上記以外の方法での申し込みは受付できません。
- ④ ネットエントリーに関するお問い合わせ先 スポーツサンライズ TEL: 042-580-4601 (平日  $10:00\sim16:00$ )
- **10. 申込締切日** 2023 年 4 月 27 日 (木) 24 時までに手続きを完了されていない場合選考されません。 余裕を持ってお申し込みください。

- **11. 支払方法** ペーパーレス決済(手数料:330円)ドロー発表後に通知されます「決済番号」にてコンビニ、銀行、ゆうちょ銀行、クレジットカードでお支払い頂けます。
- **12. 参 加 費 8,900 円** 〈参加料 8,500 円 + ワンコイン制度金 100 円 + JPIN 運用経費 300 円 (JTA 分 200 円 + KTA 分 100 円) + 感染対策経費含む〉
- 13. 支払期限 ドロー発表日より1週間以内
  - \*必ず期限までにご入金ください。
  - \*ドロー発表後の欠場は参加料が発生します。 補欠により補充された場合も返金されません。
- **14. 推薦者リスト** 各都県協会は、推薦者リスト (所定フォームに入力) を、5月2日(火)必着で「全国 小学生テニス選手権関東推薦順位決定戦」事務局あてにお送りください。 担当者 丹羽 メールアドレス <u>info@kta-jr.net</u> 電 話 050-3553-3175
- 15. 選考方法 申込者の中から次の方法により選考します。
  - 1,3月15日発表の KTA ランキング(12歳以下2011年4月2日以降出生者)1位~40位までの選手が在籍する小学校の所在地都県に分配し出場数を決定
  - 2. 各都県テニス協会が推薦する者 男女各3名 (男女各24名)
- **16. 選手選考及び発表** 5月8日(月)17時より関東テニス協会で選手選考を行います。

5月12日(金)以降に関東テニス協会主催ジュニア大会オフィシャルサイトにドローを発表します。各自で日程・組合せ等を確認し、注意事項をよく読んで下さい。

ドローに氏名が載った選手は、支払方法に従って参加料を納入してください。補欠の 選手は、大会当日、参加決定時に大会本部でお支払いください。

- 17. 宿 泊 申 込 クラブヴェルデ(テニスコートに併設されています)他近隣ホテル 山梨県北杜市須玉町若神子 2852-7 TEL0551-42-5501 FAX0551-42-5508 別紙 (ご宿泊のご案内)参照の上ネットからお申し込み下さい。
- **18. 練習コート** 大会前日 クラブヴェルデに直接お申込み下さい。 大会当日 大会本部で指示します。(天候等により出来ない場合があります。)
- 19. そ の 他
  - ① この要項は、天候等やむを得ない事情により、変更されることがあります。
  - ② 競技中の疾病・傷害の応急処理は主催者側で行ないますが、その後の責任は負いません。
  - ③ 社会情勢によりやむを得ず大会が中止となった場合のランキングポイントは、規定により処理されます。
  - ④ 大会開始前の中止によるご返金につきましては、返金手数料 300 円を差し引いた「8,600 円」 の返金となります。ご了承ください。

大会途中における中止の場合、1 試合でも行った選手は、参加料をお支払いいただきます。 1 試合も行わなかった選手は、返金手数料を差し引いて返金します。

⑤ 感染防止対策については行政および(公財)日本テニス協会の指標に従い行います。詳しくはドロー発表時の注意事項にて掲載します。

ディレクター 仲沢一雄 レフェリー 遠山美砂 関東テニス協会個人情報の取り扱いについて

- ・大会記録(戦績・報告・講評)及び大会期間中に主催者が撮影した動画及び静止画について、その権利は全て主催者に帰属することとします。
- ・大会申込時に記載いただく個人情報につきましては、年齢基準の確認及び大会に係る諸連絡に使用いたします。
- ・各都県テニス協会、地域テニス協会及び日本テニス協会間の資料として大会結果(氏名・生年月日・ 所属団体名・学校名)を使用することがあります。氏名・所属団体名については、ランキングに掲載 し公開いたします。

更に大会記録として本協会の情報誌や記念誌等へ掲載させていただくこともあります。各都県テニス協会、各地域テニス協会及び日本テニス協会は、本大会結果(氏名・生年月日・所属団体名・学校名)を第三者に提供することはありません。なお、その他の個人情報につきましては、本人の同意を得ることなく第三者に提供いたしません。

・個人を対象とする撮影については、対戦相手の同意を得る事といたします。

ワンコイン制度は(公財)日本テニス協会により制定された制度で、日本のテニス発展のため選手およびジュニアの育成強化を目的とするナショナルトレーニングセンター運営の資金を大会参加者に広くご負担いただく制度です。「ナショナルトレーニングセンター」「ワンコイン制度」について詳しくは、http://www.jta-tennis.or.jp/onecoinをご覧ください。